

Ferie for Præster.

I et Par Aar har jeg tænkt en Del over, hvad der kunde gøres for, at vi Præster, der staar i Arbejdet Aar ud og Aar ind, kunde faa Ferie, hvor vi kunde hvile lidt ud borte fra den daglige Op- tagen og tillige opbygge, styrkes og muligvis faa Stød, om end i det fmaa, i Retning af mere inderlig Hengivelse til et glad og inderligt Arbejde for Her- ren og vort Folk.

Atter nu er Tanken kommen levende op i mig. Og jeg vil da i Guds Naam indbyde alle vore Præster til et saadant Præstemøde her paa Blair Skole fra den 3. til den 12. Oktober - dog saa, at det særlige Præstemøde slutter den 10. om Aftenen. Den 11. og 12. vil her faa blive Aa- bningsmøde, ved hvilket jeg haaber, at gamle og unge Venner vil mødes, tillige at i hørt Fald en Del af Præsterne bliver. Dog et maa jeg bede om her: Kære Præstebroder, vil I ikke gøre eder Umage for at komme saa tidlig, at vi alle kan være med fra Begyndelsen. Præstemødet vil begynde Tirsdag den 3. kl. 3 Eftm.

Opfordret her paa Skolen vil blive frit - selvsagtligt gaar det ikke paa Samfundets Regning. Til Menighederne vil jeg gerne sige: Na, giv eders Præster et godt Ferioffer og en Søndag fri! Det kan I jo sagtens gøre, og saa rejser mangen en Præst maatte glædere og mere takfyldt. Og det er godt at begynde Præstemødet med Præster, der er taknemmelige baade mod Gud og Mennekter.

Behoer jeg at forklare mig nærmere her? Maatte lidt: Der er i mig en Trang til at leve mere fuldt af højt Ord, der udgaar af Guds Mund. Den samme Trang har jeg saa ofte kunnet føle i mine Præstebroder. Hvem er nærmere til at hjælpe hverandre end vi Præster?

Der er en Trang i os til at være rigtig gode ved hverandre, støtte og for alvor hjælpe hverandre. Denne Trang ligger ofte under baade hist og her.

Der er en Trang efter de Helliges Samfund, som aldrig helt stilles her. Trang til at dele jærte Præstefor- ter og Præstegleder. Trang til Hjælp for en dybere Indtrængen i Guds Ord o. s. v., o. s. v. Lad os hjælpe hverandre.

Aarsmødet med Forhandling og Beslutninger er gode til deres Brug, men gør ikke et saadant Møde, som det paataante overbærligt.

Om vi nu ordnede det saa, at de bestemte Mødetider i Dagens Løb blev som følger:

Fra kl. 9 til 11 Form., Fra kl. 3 til 5 Eftm., Fra kl. 7½ til 9 Aften, saa vilde der blive god Tid til Samtale og Samliv baade inde i de mange Værelser og ude under Træerne, som endnu til den Tid har deres Blade. Tid til at spynge og oplæse noget godt skalde vi ogsaa have.

Hvad jeg mener, vi først og fremmest maa faales om, er Guds Ord. Dette kan gøres paa den Maade, at vi tager et Kapitel eller et større eller mindre Afstnit for os. En eller anden indleder i 15 eller 20 Minutter. Andre siger saa det bedste, de ved, det dybeste, de føler, saa godt de kan. Bibelfæ og kirkehistoriske Stikkesler, Livsopgørelser, praktiske Sager, s. 8.: 1 Moseb. 32-33 Kap.; Salme 90 og 100; Hebr. 11 Kap.; 1 Peter 1 Kap.; 1 Kor. 13 Kap.; Filip. 2 Kap.; 1 Thesf. 2 Kap.; 1 Cor. 12 Kap.; Elias; Luther som Kristen, Reformator, Skolemand, Lyfter; Hedningemissionen; Friskirken blandt vort Folk i Amerika o. s. v. Altjaa, Venner, tanker jeg at høre fra eder. Guds Fred i Jesu velsignede Navn! Eders Kt. Anker.

10a atter sit Tilbagefald. Et Guds Ord kunde dog al Tid bringe Frimodighed og Glæde igen. Fra Ungdommen af havde hun sovet sig i at sige: "Se din Villie."

Efter at Vagen havde erklæret Eggdommen for at være Kraft, og belænt dem paa langvarige og haarde Lidelser, indtraadte straks en iuglyt Forandring. Den eltes saa tit modfaldne og skrobelle Kvinde fik Frimodighed og Glæde i større Maal end før. Der kom mere Sympati og Kærlighed til Synne fra Guds Børn og mere Forbøn. Vi bad Herren tage lemsældig paa vor skrobelle Søster. Hans trofaste Hjælp og Bønherelse var det en Velsignelse at være Vidne til. Vagen udtalte efter hendes Død, at der var et ved hendes Eggdom, han ikke kunde forstaa, nemlig at hun ikke havde lidt mere, end det vilde sig at være Kraft af den allerførste Slags. Men vi forstod det, til hvem Jesus har sagt: "Hvad omhelst I bede faderen i mit Navn, skal han give eder." Nogle vilde, at vi skulde famles og bede Herren borttage Eggdommen og helbrede hende, men hun ansøgte det ikke, hun ansøgte kun at faa Naade til stille at overgive sig i Herren's Haand. Den barnlige Lybighed og Tillid til Herren blev ikke uden Belønning. Mange Sygelejer har jeg været hos og delt meget Velsignelse med dem, Herren mødte til Hjemgangen, men albrig saa jeg en stærkere Taalmodighed og uafbrudt Fred og Glæde for saa lang Tid, som denne Gang. Hun udtalte paa det sidste, at hun havde haft mere Lykke og Glæde i Sygeaværelset end i noget andet Værelse; deres Hjem havde dog altid været et lykkeligt Hjem.

Hendes sidste Raadertime var hendes lykkeligste Time paa Jord. En Uge før hendes Død var Lidelserne meget haarde en Nat, vi troede, det var det sidste. Pulsen havde standset, men begyndte saa igen; nu og da bad hun: "Herre Jesus, kom snart, jeg trænger dig saa hørdt." Vi andre bad Herren standse Smerteerne og give hende en stille og blid Hjemgang. Jeg syntes, Herren var længe om at svare, men mod Dag blev det bedre, og Smerteerne vendte ikke mere tilbage i saa høj Grad. Endnu en Uge maatte hun vente og vidne om Herrens Trofasthed. Ja, vidne gjorde hun, baade ved den Fred og Glæde der stadig var udbredt over hendes Afsyn, saavel som ved Ord. Da Aftenen foig- tede hende, vinkede hun de besøgende til sig, de maatte høre Det til hendes døende Læber, medens hun tilhøvede dem en læselig Indbydelse til Jesus og til Himmelen eller et Formaningsord om at blive hos Frelsere, saa de atter kunde famles. Herren har kendt sig ved Vidnesberedtheden, saa hans Aand arbejder dermed nu, da hun er borte. En Times tid før hendes Hjemgang bad hendes Mand med hende, hvorefter hun selv laa i stille Bøn, derefter var hendes sidste Ord: "Frelser, saa er jeg færdig, om du er det."

En anden Moder, som for kort Tid siden maatte forlade en Børneskole, hvor- af de fleste ere fmaa, blev paa Sygelejet beredt til at fare herfra og være med Kristus, og saa hun fik traakt med at vidne for andre, da det laffede med Aften. Hun sagde til mig: "Kommer jeg op, saa skal der tages anderledes fat med Børnene." Men det var for sent, næste Dag var hendes Arbejdstid omme. Brodte og Søstrel det taler til os om at arbejde, medens det er Dag, Matten kommer, da ingen kan arbejde. Er vort Hjerter varmt for Herrens Sag og for vore Medmennekfers Krefte, hvor meget lettere er det ikke for os at vidne, medens vi har Sundhed og Kræfter, end for dem der ligger afkræftede paa Dødslejet. O! at Herren maatte vinde mere Stikkelse i os, og at vi kunde blive mere villige og brugbare Redskab i hans Haand.

J. B. Naarup, Distrikt den 3. August 1899.

Fra Kirke og Skole.

Skolen i Blair. Vi har modtaget følgende: "Venner bedes indsende, hvad de kan, af det subskriberede Vælsb, da vi nu har Brug for Pengene. Pengene sendes til Mr. W. Bed, Blair, Nebr. Komiteen."

Pastor A. Damskov, der har virket i Sioux City, er nu bleven kaldet af Menigheden der. Forrige Søndag (6te August) blev Pastor Damskov indsat i Embedet af den fore. d. Kirkes Formand, Pastor G. B. Christiansen.

I Ferie skolen i Keenah, Wis. har der i Sommerens Løb gaaet 56 Børn; deraf ere de 23 Dreng og

33 Piger. Børnene ere delte i 2 Hold, saaledes, at de store gaa om Formiddagen, de fmaa om Eftermiddagen. Miss Emma Scholm har været Lærende, og Præsten har i daglige Timer fortalt Danmarks Historie.

Vor Frelsers Menigheds Ferie- skole i Racine, Wis., ledes i Aar som i Fjor af Lærer J. M. Jensen og Miss Larsen, begge fra Chicago. Der gaar 80 Børn i Skolen.

Korrespondancer

Racine, Wis.

Pastor Holm, der har tilbragt sin Ferie i sin Husfrus Hjem i New Jersey, vendte forrige Onsdag tilbage til sit Hjem i Racine.

Forrige Fredag Aften samledes Menigheden i Kirkens Krypt for at overraske Pastor Holm og Husfruen og omse dem velkommen. Formanden hentede Pastor Holm og Husfruen, der begge vare meget overraskede, da de aldeles ingen Anelse havde herom. De fleste af Menighedsmedlemmerne vare til Stebe, Ud paa Aftenen serveredes Kaffe og Kage ved lange Borde, smukt prydet med store Blomsterbuketter. Efter at Sangen "Til Himlene rakker din Vistandhed Gud" var sunget, holdt Pastor Holm Bøn. Han takkede Menigheden og da naanligvis dens Besigtelse for Ferie og den opmuntrende og venlige Dørraf- else, og udtrykte sin Glæde over at være i sin Menigheds Hvide. Ligeledes takkede han Lærer Jensen for hans Arbejde blandt de unge og i Skolen blandt Børnene, samt som Leder for Søndagskolen og dens Lærere. Den bedste Stemning herlede ved Mødet, og ud paa Aftenen begav man sig glade og tilfredse hjem.

Pastor Holms yngste Son har været syg siden Hjemkomsten, men er atter bedre.

Sammen med Pastor Holm og Familie kom her til en Broder til Mrs. Holm, der antagelig agter at opholde sig her en Tid.

M. G. Rasmussen, der i flere Aar har drevet Trifotageretning i Racine, har søgt sine Strikkemastere til J. M. R. Jensen, der for Tid er Lærer ved Vor Frelsers ev. luth. Menigheds danske Ferieskole og vel kendt blandt det danske lutheriske Menigheds- folk her. Jensen agter at drive Forretning med alle Slags strikkede Ulddører i Racine og Chicago med sidstnævnte By som Bopæl, og anbefaler sig til For- biugere af ovennævnte Varer, hvoraf særlig fremhæves Strømper (worsted) strikket af den bedste Uld, fuldstændig renset for alle fremmede Stoffer og for- haaret Uld. Worsted Damsøstte, Damsøstte, Herreøstte, Sweaters, Under- tøj af fmaa og store, som haade fam- let sig, og som alle haade paa en for- nøjelig Dag, fuld af aandelig og legem- lig Velsignelse.

Ankomsten til den før omtalte Park, hvor alt var beredt til at modtage os, samledes vi straks i Pavillionen, hvor Miss Ellen Hansen satte sig til Klaveret og loffede frem deraf de læn- neste Toner, hvor kunde hinde. Vi sang nogle af Sions skønne Sange, hvorefter Pastor J. B. Heede læste Davids 63. Salme, og i fællesskab bøjede vi vore Hjerter til Herren vor Gud i Bøn om, at hans Velbehag maatte være over alt, hvad vi foretog os. Det var ret, som om Herren svarede os: "Jeg vil" paa vor Bøn. Hans Navn være lovet i Tid og Evighed!

Efter denne oplivende Andagtsstund spredtes den store Forsamling, nogle gik til Vadepladsen, nogle foretrak at gaa i Gyngerne, som vare ophængte for An- ledningen; andre søgte efter Perler paa Strandbredden; men da Berlemuslingen vist ikke i talrig Mængde findes i Ni- chiganfjorden, var det nok fmaa bevidnt med Perlefundet, hvorfor man søjedes med nogle sjældne Steene, Sneghulst og andre Kariteter. Der blæste en lille Naalandsvind, og Vølgerne sloge tem- melig flummente med Strandbredden, saa det var just ikke alle, der kom saa tørfoede fra Berlemuslingen som Jøderne, da de gik igennem Jordan og samlede Sten til Herrens Alter; her var flere, som fik vandre Jødder. Vølgernes Skul- pen har altid haft en underlig tryllende Magt over mit Sind, og her bæres jeg i Tankerne hjem til de kære kendte Lim- fjordstrandene, hvor jeg endnu har en tør og elket Moder, lige saa trofast og ud- holdende i sin Kærlighed og Forbøn,

bord er anskaffet, og en Del Væger havest til fri Afbenyttelse. Maatte Herren velsigne Ungdommen og Arbejdet for Guds Rige i den og lede den til Visdom og Gudsfrugt, da vil den blive en Støtte og Pryd for Menigheden, og da skal Guds Riges Sag ikke fjerne Tals- mænd og kraftige Arbejdere, naar den ældre nulevende Slægt ligger i Graven.

Der har i de sidste Aar været stor Mangel paa Huse her i Byen, og Huslejen var ved at blive højere end i Chicago. I Aar bygges mange Huse til Afhjælning af Husnøden. Og skulde der igen blive Smalhans ligesom i Cleveland's Regeringsperiode, er her nu mere end Huse nok.

Frugtavl i Omegnen her er i Aar daarligere end i Fjor. En Del Frugttræer led meget under Frostens sidste Vinter.

Hvor man færdes i Byen, møder man store Hunde, de fare hæsbærende omkring i denne Varne uden at have Mundfuro paa, og 2 Børn ere for en Tid siden bleven bidte af saadanne uvane Røtere. Loven siger, saavidt mig bekendt, at løsgaaende Hunde skal bære Mundfuro fra 1. Juli til 1. Oktober. Det er derfor uforklarligt, at absolut intet bliver gjort for at beskytte Folk mod disse glubse Hulbydere, hvis Vid, om de bliver gale nu i Varmen, kan have skadefølgende følger, baade for voksne og da især for Børn.

Dr. J. W. Hansen, velkendt her, har forladt Byen og nedsat sig i Keenah, Wis., som praktiserende Læge.

Pullman, Ill.

Det er jo en god gammel Skik, at Søndagskolerne holde "picnics" i Sommertiden, og dette er jo gerne en fornøjelig Dag, hvortil yngre og ældre glæde sig længe i Forvejen. Befolks- ningen i Pullman (den store Pa- rikshøj) er i det væsentlige lig ande Abams Wirlinge, og især paa dette Om- raade afgive de ikke en Tomme.

En "trolley-picnic" til Walsh's Park ved Manhattan Beach for B. H. s d a d. n. e. v. l. u. h. Menigheds Sø- ndagskole i Pullman, var arrangeret til Lørdag den 15. Juli, og alle saa med glad Forventning Festsagen i Møde. Imidlertid, da Dagen oprandt, var det et øsende Regnvejr, og kun ringe var Tallet paa dem, som samlede sig i Kirken til det bestemte Klokkeløst 8.45. Af de saa, som samlede, var de fleste gennemvandede. Der blev nu telefoneret til Sporvognsselskabet ikke at sende det bestilte Ekstratog, og Udflugten blev udfat til den følgende Lørdag, en stor Skuffelse for de unge.

Lørdag den 22. Juli oprandt med Solskin og Hvygge, en saa søn Dag, som man kunde ønske sig, og kl. 9.15 holdt det bestilte Tog, bestaende af 3 Sporvogne, paa Hjornet af 113de Str. og Michigan Ave., rede til at tage om Bord den Skare (omtrent et Par Hundrede) af fmaa og store, som haade fam- let sig, og som alle haade paa en for- nøjelig Dag, fuld af aandelig og legem- lig Velsignelse.

Antkomsten til den før omtalte Park, hvor alt var beredt til at modtage os, samlede vi straks i Pavillionen, hvor Miss Ellen Hansen satte sig til Klaveret og loffede frem deraf de læn- neste Toner, hvor kunde hinde. Vi sang nogle af Sions skønne Sange, hvorefter Pastor J. B. Heede læste Davids 63. Salme, og i fællesskab bøjede vi vore Hjerter til Herren vor Gud i Bøn om, at hans Velbehag maatte være over alt, hvad vi foretog os. Det var ret, som om Herren svarede os: "Jeg vil" paa vor Bøn. Hans Navn være lovet i Tid og Evighed!

Efter denne oplivende Andagtsstund spredtes den store Forsamling, nogle gik til Vadepladsen, nogle foretrak at gaa i Gyngerne, som vare ophængte for An- ledningen; andre søgte efter Perler paa Strandbredden; men da Berlemuslingen vist ikke i talrig Mængde findes i Ni- chiganfjorden, var det nok fmaa bevidnt med Perlefundet, hvorfor man søjedes med nogle sjældne Steene, Sneghulst og andre Kariteter. Der blæste en lille Naalandsvind, og Vølgerne sloge tem- melig flummente med Strandbredden, saa det var just ikke alle, der kom saa tørfoede fra Berlemuslingen som Jøderne, da de gik igennem Jordan og samlede Sten til Herrens Alter; her var flere, som fik vandre Jødder. Vølgernes Skul- pen har altid haft en underlig tryllende Magt over mit Sind, og her bæres jeg i Tankerne hjem til de kære kendte Lim- fjordstrandene, hvor jeg endnu har en tør og elket Moder, lige saa trofast og ud- holdende i sin Kærlighed og Forbøn,

for den nordafrikanske Moder Monika. Som jeg med min kære Husfrue og min Sids temmelig drømmende gik der- ned ved Søstranden, kom der Bud fra en før Familie, at Spisebordet var be- reedt, vi maatte komme og deltage i Maaltidet, dette gjorde vi meget bered- vilgende, thi selv paa en Lyttfærd, som denne, gør de legemlige Kraav sig gal- dende, og Martha-Tjenersten kommer nok saa tilpaa.

Kloften 2 famledes vi atter i Pavillon- en til Gudstjeneste, ved hvilken Velg- heds Menighedens Sangfor glædede os med flere skønne Korsange. Pastor Heede talte ud fra Daniels 5te Kap. og fremholdt Forskellen mellem Kong Velføars Liv, og den Profets Liv, som bærer samme Navn, nemlig Daniel. Velsignelsen af at lyde Herren og For- bandelsen af at være uldig se vi klart af disse to Raoveres Liv. Derefter talte Søndagskolens Superintendent et Opmuntringsord til unge og gamle.

Broder Albert Hansen, en Mand af Menighedens, der i en dobbelt For- stand er frelst som en Brand ud af Jle- den, idet han ikke alene i aandelig Mes- ning er frelst som en saadan; men ogsaa i legemlig Henseende paa underfuld Naade blev frelst under den store sørge- lige Brand paa Babafly Avenue, hvis Rødder endnu mindes af mange Enker og faderløse, hvis kære bleve begravede i Ruinerne, haade medbragt sit Camera, og efter Gudstjenesten fik han opstillet Klasse efter Klasse af Søndagskolens børn, i alt 12 Klasser med hver sin Lærer. Deres Billeder tegne sig ganske tydelig paa Glaspladerne, og nu er det hans Bestemmelse at forære til hver Klasse lige saa mange Billeder, som der er An- sigter paa Pladerne, en Gave, som sik- kert alle vilde glæde sig over at modtage, og som vil hjælpe til at bevare Mindet om denne skønne Fredag og Festsdag.

Ved Solnedgang var atter vort Tog paa Pladsen, og vi gjorde os rede til Hjemfærden; men før vi begave os paa Vej, medens alle haade indtaget sine Pladser i Vognen, førte vi Trang til at afslutte denne skønne Festsdag med en Takkese og en Lovsang. Vi bad Kon- dukteren vente imens, og med blottede Hoveder sang vi:

"Strid dig Jesus paa mit Hjerter," hvorefter Pastor Heede med Tak- tilgelse for Dagens Glæde nedbad Her- rens Velsignelse over os for Hjemreisen og sluttede med det gamle Guds Vorns Abbaaraab i "Fader vor."

Hjemfærden gik godt, og i det hele haade det været en rigtig Glædesfest uden en eneste skurrende eller skærende Mistlyd - Herren været lovet for alt.

Cedar Falls, Iowa.

Pastor J. J. Kludsig, Albert Lea, Minn., aflagde os i sidste Uge et fort Besøg, idet han paa sin Gennemrejse til Chicago overnattede her i Byen hos sin gamle Ven og Bekendt, Neds Wolff.

Bortfjortret vil nu ikke mere om Søndagen som tilforn være aaben fra kl. 12 til 1, men derimod fra kl. 10 til 10½ Formiddag.

Nils Olsen Nielsen har lejet Mr. Porters Farm, 5½ Mil Syd- vest for Byen.

En lille Festsjellighed vil blive af- holdt paa Fredag Aften den 18. August paa Orasplanen ved Nazareth Kirke, 904 Cliff Str. Der vil blive Udvalg af Ice Cream, Kaffe og Kage, alt til en billig Pris.

Pastor J. Møller og maaste flere ventes at ville tale. Alle er velgilt indbudt til at deltage. Det mulige Overfud skal bruges til Fordel for vor Ferieskole.

Sidste Søndag haade vi den Glæde at have Pastor G. H. Schmidt i Ringsted, iblandt os. Han prædikede i Nazareth Kirke baade Formiddag, Efter- middag og Aften. Og Guds Ords Sød blev udsaaet med Varme og Kraft til den store Forsamling. Maatte nu Gud faa Lov at velsigne det paa Hjerte- ageren, da skulde det ikke være saaret for- gaves.

Elk Horn, Ia.

I Gaar, Søndag Eftermiddag, var der et større Møde paa Højskolen, nær- mest sammentaldt for at Pastor Vig holdt fremlægge sin Plan for Skolens Drist i kommende Vinter; thi her ude gælder det ude, at baade Forstander og Menighed er fuldt ud enige om at tage fat paa et saadant Arbejde; uden det vilde det vel ikke være godt at tage fat paa denne Sag. Det første, som fore- ligger nu er jo at faa løst 100 Ton Kul hjem til Vinterbrug, da saadant beft-

lader sig gøre, mens Bjene ere gode, og Biserne ere jo ogsaa gerne lade tid- lig paa Fjerearet.

Tanken er saa at begynde Skolen den 15. November og slutte i April; dog vil Folk nok blive bekendt med det baade igennem Avertissementer, og maaste en Katalog vil blive sendt ud til Oplys- ning om Skoleplanen.

Jeg har forglemt at meddele, at Pastor Vig holder Kristevs Møder paa Skolen om Søndag Eftermiddag og Aften. Foranden Søndag Eftermid- dag kl. 3 for de ældre, og Søndag Aften kl. 8 for Ungdommen.

Sidste Uge har vi haft enkelte uaf- mindelig varme Dage, og som en Følge deraf er flere Heste døde under deres Arbejde.

Fremont, Nebr.

Søndagskolens Stovefest blev ikke af- holdt i Søndags begrundet paa den stærke Regn Lørdag Eftermiddag og Af- ten. Vi samlede saa i Kirken til Bør- negudstjeneste. Pastor Lund og Past. Anker talte til Børnene. Derefter prædikede Pastor Anker over Dagens Tæll. Om Eftermiddagen var en Del famlede i Pastor Lund's Hjem, hvor der særlig blev talt til Pastor Anker, der fremdrog mange skønne Billeder og Tanker. Om Aftenen var der igen Møde i Kirken, hvor Pastor Anker prædikede over vor Frelsers Anmodning: "Kom- mer hid til mig, alle som arbejder og ere bekværed, jeg vil give eder Hvile." Derefter var der Barnebaab.

Saa en hjertelig Tak til Pastor Anker for Besøget.

Regnen har gjort stor Stæde paa de høfede Kornfjorter, mange Stæder helt ødelagt dem; selv, hvor Sæ- den er sat i Staf, har Vinden spredt det igen, og Regnen gjort stor Stæde.

Mrs. Geo. Campen aflægger i denne Tid Besøg hos sin Moder i Bennet, Nebr.

Normal Skolen slutter sin Sommertermin i denne Uge saa de mange hundrede Studenter vil snart være spredte ud over Landet.

Kvindeforeningen afholder Ice cream Social den 24. August i Hot H o l t e n s Huse paa 3. Str., en Block vest for Pa- stors Lund's Vølly; fra kl. 2 Eftermid- dag og om Aftenen. Alle er paa det ventligste indbudne.

Dørfudet vil ogsaa denne Gang blive anvendt til Herrens Sag.

Fra Keenah, Wis.

I sidste Meddelelse her fra læstes at Miss Nielsen var iag foraraiget af en Gigtplante; det skulde være Mrs. Niels Jensen. Mrs. Jensen er endnu meget livende og til, og Jensen selv ledet nu af det samme i Panden og Bi- nene, medens Mrs. Jensen har de tyde- legemet. Da de ere ene to og lejfer at le- vere Mælk i Byen af deres tre Kjøer, saa er de meget glade for Venner, især Raoveres Hjælp, som ikke er eleven træ af at nyde Tjeneste til Trods for Eggdommen langvarig.

I Lørdags Aften døde den anden af Neds Hansens Tøllingdrænge. Han har ikke været rask, siden den første døde. Den sidste Uge har han været i seng, for han blev udstødt. Begravelsen foregik i Sø- ndags. Pastor Jensen foretog den for os paafølgelsen.

Søndag den 6. August blev Niels Anton Sørensens lille Dreng død i Vor Frelsers Kirke. Om Eftermiddagen fejredes en lille Højtid i Hjemmet, hvor vi Præstefamilien sa ut Slægt og Venner var indbudte. Det lille 5 Ugers gammel Dreng vejede 15 Pund.

Ved Gudstjenesten sidste Søndag blev Johannes Peterfen og Hus- fruen optagne i Vor Frelsers Menighed. Vi har den Orden iblandt os, at ved- kommende, som skal oplyses, træder frem for Alteret og svarer ja til Forfar- gelsen og Troen, bydes derefter velkom- men med Opmuntrings- og Formanings- ord af Præsten.

Paa Søndag rejser Pastor Jensen til Missionsarbejde i Waupaca. Der bliver ingen Gudstjeneste for den 27., og da bliver der tillige Alttergang.

Lørdag den 17. August slutter Ferieskolen med en Udflugt i Parken.

Sidste Onsdag var Past. J. J. Schmitz fra Waupaca her i Byen. Sam- men med Pastor Jensen tog han ud paa Keenah's Stove Works, for at tage i Besjyn et stort Konstruktionsværk. Rundene bliver mange nu paa Hjemmet der ude i den dejlige Skov, der skal meget Brød til. Det er godt, at Herren har givet os en stor Skare af offervillige Børn og andre Venner rundt omkring i vor Kirke, som vil række os Brød til disse forældreløse. Det er og- saa opmuntrende for dem, som staar i den daglige, ansvarfulde og besværlige Gerning.

Naturens Fred omgiver Hjemmet. Herrens Fred være over det!

Død! Hvor er din Braad?

Den 26. Juli bortkaldte Herren N. P. Jensens Husfrue efter længere Tids Syggesle. Begravelsen fandt Sted Søndag den 30. Juli. Efter en fort Tale paa engelt i Hjemmet paa Geape Str. samlede vi i Kirken, der blev fyldt til Trangsel uden dog at kunne rumme alle. Der blev talt over Sal. 107,23-32.

Det sidste Aarstid haade Mrs. Jen- sen lidt af Kraft i Maaen. Det var dog først for nogle Maaender siden, at Lagerne opdagede, hvad der fejlede hende. Oite tabte hun Modet, naar hun Gang paa Gang syntes at være i Bedring og